MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

EDITAL Nº 24 / 2025 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 21 de novembro de 2025.

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, instituída e

nomeada pela Portaria nº 04/2025/ILAESP, de 31 de janeiro de 2025, torna público pelo presente Edital o

deferimento e/ou indeferimento das inscrições dos candidatos(as) para concorrer as Representações no

CONSUNIESP e Comissões Acadêmicas do ILAESP.

NUMERO DA

INSCRIÇÃO

CHAPA

REPRESENTAÇÃO

CATEGORIA

RESULTADO DA

INSCRIÇÃO

251117083826354
RAMON BLANCO DE

FREITAS

COMISSÃO DE

ENSINO
DOCENTE DEFERIDO

251117120555708
LUCAS RIBEIRO

MESQUITA

COMISSÃO DE

PESQUISA
DOCENTE DEFERIDO

251119091610231
KAREN DOS SANTOS

HONORIO

COMISSÃO DE

EXTENSÃO
DOCENTE DEFERIDO

251120210747700
MARCELA NOGUEIRA

FERRARIO

COMISSÃO DE

ENSINO
DOCENTE DEFERIDO

251120205918872
RODRIGO DA SILVA

SOUZA

COMISSÃO DE

EXTENSÃO
DOCENTE DEFERIDO

251120212259338
CARLOS HENRIQUE

VIERIA SANTANA
CONSUNIESP DOCENTE DEFERIDO

251117123727941
JENIFFER HORANA DA

SILVA BREMM

COMISSÃO DE

ENSINO
TAE DEFERIDO

251118153256669
JONATAS DE PAULA

CAMARGO

ROSECLER

TEIXEIRA DA ROSA
TAE DEFERIDO

251118155552215
CARLOS ALEXSANDER

BENITEZ
CONSUNIESP

TAE

DEFERIDO

251118173057039
ÉRICO MASSOLI

TICIANEL PEREIRA

CONSUNIESP

TAE

DEFERIDO

251118183844257
MONICA FERNANDES

CANZIANI
CONSUNIESP TAE DEFERIDO

251119115357164
JOÃO PEDRO DOS

SANTOS VENDITTO

COMISSÃO DE

EXTENSÃO
TAE DEFERIDO

251120225404791
YASMINN FOUAD

ABBAS

COMISSÃO DE

EXTENSÃO
TAE DEFERIDO

251120225618127 ANDRE ANTONIO

PIMENTEL
CONSUNIESP TAE DEFERIDO

251120231100681 LUIS CASTRO

QUINTEIRO

COMISSÃO DE

ENSINO
TAE DEFERIDO

251120232454681 ROSECLER TEIXEIRA

DA ROSA

COMISSÃO DE

PESQUISA
TAE DEFERIDO

251117094014378
BRUNA DIAS NEGRÃO

COMISSÃO DE

PESQUISA

DISCENTE

PÓS
DEFRIDO

251117121547642 CAROLINE

RODRIGUES CARLOS

COMISSÃO DE

PESQUISA

DISCENTE

PÓS
DEFERIDO

251120142258840 LETICIA JACQUELINE

AKO DA GUIA

NYAMIEN

COMISSÃO DE

ENSINO

DISCENTE

PÓS
DEFERIDO

251120214644345 ANA PAULA MACHADO

DA ROSA

COMISSÃO DE

ENSINO

DISCENTE

PÓS
DEFERIDO

2. RECURSOS

1. Qualquer recurso referente à inscrição deverá ser interposto pelo preenchimento do formulário na plataforma

Inscreva https://inscreva.unila.edu.br, conforme cronograma.

2. O deferimento e a homologação das candidaturas será publicado no Portal de Editais da UNILA, conforme

cronograma.

3. Passado o período estipulado para recursos e não havendo interposição de recursos, as candidaturas deferidas

serão consideradas automaticamente homologadas

(Assinado digitalmente em 21/11/2025 13:54 )

MARCELINO TEIXEIRA LISBOA

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 2117219

(Assinado digitalmente em 21/11/2025 14:13 )

NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: 2146959

(Assinado digitalmente em 21/11/2025 14:19 )

HENRIQUE LEAL BURITI ANTUNES

DISCENTE

Matrícula: 2022101010009466

Processo Associado: 23422.025430/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 24, ano: 2025, tipo: EDITAL, data de emissão: 21/11/2025 e o código

de verificação: 9135b29fc3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf